300,000,000.00

17,634,180.43

5.88 不适

用

否 是 募投资金

开始启用

时间较短

无 无重大

变化

不适

用

合计 / / 1,783,420,000.00 1,783,420,000.00 274,253,984.68 / / / / / / / /

2021 年年度报告

91 / 199

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

92 / 199

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2021 年 12 月 20 日召开第一届董事会第七次会议以及第一届监事会第七次会议审

议通过《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人民币

21,418.18 万元置换公司已预先投入募集资金投资项目的自筹资金，使用募集资金人民币 488.38

万元置换公司已预先支付的发行费用。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

本公司于 2021 年 12 月 20 日召开第一届董事会第七次会议、第一届监事会第七次会议，审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高额度不超过人民

币 163,000 万元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好的

银行理财产品或存款类产品或券商收益凭证（包括但不限于保本型理财产品、协定性存款、结构

性存款、定期存款、大额转让存单、券商收益凭证等）。使用期限不超过 12 个月，在前述额度

及决议有效期内，资金可以循环滚动使用。截至 2021 年 12 月 31 日，本公司利用闲置募集资金购

买的结构性存款及通知存款余额为 156,056.93 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

93 / 199

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有

限售条

件股份

360,000,000 100.00 3,050,516   4,183,020 7,233,536 367,233,536 90.86

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

198,618,253 55.17 3,050,516   4,183,020 7,233,536 205,851,789 50.93

其中：

境内非

国有法

人持股

198,618,253 55.17 3,050,516   3,050,516 201,668,769 49.90

境内自

然人持

股

   4,183,020 4,183,020 4,183,020 1.03

4、外资

持股

161,381,747 44.83   161,381,747 39.93

其中：

境外法

人持股

161,381,747 44.83   161,381,747 39.93

境外自

然人持

股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

  36,949,584   36,949,584 36,949,584 9.14

1、人民

币普通

股

  36,949,584   36,949,584 36,949,584 9.14

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

2021 年年度报告

94 / 199

4、其他

三、股

份总数

360,000,000 100.00 40,000,100   4,183,020 44,183,120 404,183,120 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意迪哲（江苏）医药股份有限公司首次公开发

行股票注册的批复》（证监许可[2021] 3494 号）以及上海证券交易所出具的《关于迪哲（江苏）

医药股份有限公司人民币普通股股票科创板上市交易的通知》（[2021]468 号），公司于 2021 年

12 月 10 日在上海证券交易所科创板上市。公司向社会公众首次公开发行人民币普通股（A 股）

40,000,100 股，其中无限售条件流通股 36,949,584 股，有限售条件股份 3,050,516 股。公司总股本

从 360,000,000 股增至 400,000,100 股。请参见公司于 2021 年 12 月 9 日披露于上交所官网的《迪

哲医药首次公开发行股票科创板上市公告书》。

2021 年 12 月 27 日，公司 2020 年员工股份期权计划第一个行权期完成行权，共 119 人行权，

行权股票数量 4,183,020 股。本次行权后，公司总股本由 400,000,100 股变更为 404,183,120 股。请

参见公司于 2021 年 12 月 29 日披露于上交所官网的《关于 2020 年员工股份期权计划第一个行权

期行权结果暨股份变动的公告》（公告编号：2021-006）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

首次公开发行后，公司每股净资产相应提升；员工期权第一次行权后，每股净资产相应摊薄，

不构成重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

先进制造 0 0 108,923,023 108,923,023 IPO前股东 2025 年 6

月 10 日

AZAB 0 0 108,923,023 108,923,023 IPO前股东 2025 年 6

月 10 日

ZYTZ 0 0 5,167,283 5,167,283 IPO前股东 2023 年 7

月 17 日

无锡迪喆 0 0 57,451,788 57,451,788 IPO前股东 2023 年 7

月 17 日

LAV Dizal 0 0 17,895,349 17,895,349 IPO前股东 2023 年 7

月 17 日

苏州礼康 0 0 14,316,279 14,316,279 IPO前股东 2023 年 7

月 17 日

2021 年年度报告

95 / 199

苏州礼瑞 0 0 3,579,070 3,579,070 IPO前股东 2023 年 7

月 17 日

Imagination V 0 0 27,837,209 27,837,209 IPO前股东 2023 年 7

月 17 日

无锡新动能 0 0 11,930,232 11,930,232 IPO前股东 2023 年 7

月 17 日

三一众志 0 0 2,417,861 2,417,861 IPO前股东 2023 年 7

月 17 日

Trinity Uppsala 0 0 1,558,883 1,558,883 IPO前股东 2023 年 7

月 17 日

中信证券投资

有限公司

0 0 1,200,003 1,200,003 保荐机构

跟投

2023 年 12

月 11 日

网下摇号抽签

限售股份

0 0 185,0513 185,0513 IPO网下发

行

2022 年 5

月 10 号

2020 年股权激

励第一个行权

期行权股份

0 0 4,183,020 4,183,020 股权激励 2024 年 12

月 27 日

合计 0 0 367,233,536 367,233,536 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终

止日期

普通股股票类

A 股 2021-12-01 52.58 40,000,100 2021-12-10 40,000,100

A 股 2021-12-27 1.26 4,183,020 2021-12-27 4,183,020

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

请参见本报告“第七节股份变动及股东情况”之“（一）股份变动情况表”中的“股份变动

情况说明”。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内，公司向社会公众首次公开发行人民币普通股（A 股）40,000,100 股，公司总股本从

360,000,000 股增至 400,000,100 股。公司 2020 年员工股份期权计划第一个行权期完成行权后，公

司总股本由 400,000,100 股变更为 404,183,120 股。

报告期期初，公司资产总额 118,201.59 万元，负债总额 10,310.58 万元，资产负债率为 8.72%。